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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

اعتماد – اين روزنامه در گزارشی نوشت : »رفتار  •
و گفتار اغلب اصلاح طلبان نشان می دهد آنان 
فعلا روی اسحاق جهانگيری و مسعود پزشکيان 
بيشتر از همه حساب باز کــرده انــد. پزشکيان که 
ستاد انتخاباتی خود را هم فعال کرده و آماده شروع 
زمان رسمی تبليغات است،  ظاهرا تاکنون نتوانسته 
حمايت حداکثری جريان اصلاحات را به دست 
بياورد چراکه خواه ناخواه بخشی از اصلاح طلبان 
پشت جهانگيری ايستاده اند. هرچند باتوجه به اقبال 
به  نسبت اندک جامعه به جهانگيری، او نيز برخلاف 
تصور چندان دست بالاتری در اختيار ندارد. آن چه 
اما در اين ميان مسلم است اين است که چنان چه هر 
دوی آنان تاييد صلاحيت شوند، تنها يکی در ميدان 

باقی بماند.«
شرق – اين روزنامه در گزارشی از وضعيت ستاد  •

سيد ابراهيم رئيسی نوشت : به نظر می رسد ستاد 
ــازی دادن جريان های  رئيسی تمايل چندانی به ب
سنتی با وجود حمايت از او ندارد. اين مسئله ممکن 
است با وجود توصيه های فعلی باهنر، در ادامه باعث 
انشقاق و شکاف و چه بسا شيفت از رئيسی به سمت 

لاريجانی   شود.
آرمـــان ملی -  ديــاکــو حسينی، مدير برنامه  •

راهبردی  بررسی های  مرکز  جهانی  مطالعات 
رياست جمهوری در مصاحبه با اين روزنامه گفت : 
»جزئيات مذاکرات  به صورت کامل در وين مشخص 
نشده است اما بعيد به نظر می رسد بحثی در خصوص 
حذف مکانيسم ماشه انجام شود يا توافقی در اين باره 
در وين شکل گيرد. طبيعتا برجام ضعف هايی دارد 
و آمريکا نيز بر اين باور است که برجام ضعف هايی 
به ضرر آن ها دارد و ممکن است رسيدگی به اين 
ضعف ها وابسته به اين موضوع باشد که در ابتدا 

برجام احيا و سپس به اين موارد رسيدگی شود.«
کیهان – اين روزنامه علت قطعی برق را واکاوی  •

کرد و نوشت : » عوامل مؤثر در خاموشی های اخير« 
»با نزديک شدن به زمان انتخابات رياست جمهوری 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا و استمرار وضعيت 
فعلی، امکان برگزاری انتخابات به بهترين شکل 
وجود نخواهد داشت چرا که بخشی از فرايند رأی 
گيری نياز به وسايل الکترونيکی دارد و از اين نظر 
مشکل ساز خواهد شد. همچنين افزايش نارضايتی 
مــردم بر ميزان حضور پای صندوق های رأی اثر 

خواهد گذاشت.«

شفقنا نوشت : ولی اسماعيلی عضو شورای  •
مرکزی فراکسيون جبهه نيروهای انقلاب اسلامی 
با بيان اين که تنها گزينه اعضای فراکسيون جبهه 
نــيــروهــای انــقــلاب بـــرای پست ريــاســت مجلس 
محمدباقر قاليباف است، افــزود: تاکنون اسامی 
آقايان اميرحسين قاضی زاده  هاشمی، علی نيکزاد، 
و  مصری  عبدالرضا  بابايی،  حاجی  حميدرضا 
همچنين ابراهيم عزيزی )نماينده کرمانشاه ( برای 

کانديداتوری نواب رئيس قوه مقننه مطرح است.
تابناک مدعی شد : علی لاريجانی قرار است  •

به زودی – احتمالا بعد از اعــلام نتايج بررسی 
صلاحيت کانديدا ها توسط شورای نگهبان- »علی 
ــی دولــت يازدهم  طيب نيا« وزيــر اقتصاد و داراي
را به عنوان رئيس ستاد خــود منصوب کند که 
البته انتصاب طيب نيا در اين مسئوليت به دليل 
محمدخاتمی،  و  عــارف  محمدرضا  به  نزديکی 
می تواند نزديکی لاريجانی به اصلاح طلبان را 
تسهيل کند.گفته می شود »محمدجواد آذری 
جهرمی« وزيــر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
»بيژن نامدار زنگنه« وزير نفت دولت های يازدهم 
و دوازدهم نيز به طور جدی برای »علی لاريجانی« 

در حال کار کردن هستند.
با  • ا... رئيسی  نامه نیوز مدعی شــد:آيــت 

حضور در دفتر مرکزی جامعه روحانيت مبارز، 
با اعضای هيئت رئيسه جامعه روحانيت مبارز و 
هيئت عالی شورای وحدت جلسه داشت. در اين 
جلسه درباره مهم ترين مسائل جاری کشور بحث 

و تبادل نظر شد.
تابناک مدعی شد : گفته می شود که اقبال به  •

پزشکيان توسط اصلاح طلبان افزايش يافته است 
و بسياری از وی در صورت احراز صلاحيت به عنوان 
پديده انتخابات 1400 ياد می کنند. شنيده ها 
حکايت از اين دارد که »مهدی کروبی« نيز روی 
حمايت گسترده حزب اعتماد ملی از نايب رئيس 

اصلاح طلب مجلس دهم تاکيد کرده است.
 نامه نیوز نوشت : پروانه مافی، عضو شورای  •

مرکزی حزب کارگزاران در گفت وگويی با »نامه 
نيوز« درباره اين که برنامه اصلاح طلبان بعد از حذف 
احتمالی جهانگيری چيست؟ گفت: »اگر آن طور 
که گفته می شود آقايان تاجزاده و جهانگيری حذف 
شوند، بايد درباره ساير نيروها نظرسنجی صورت 
بگيرد. اکنون به نظر می رسد آقای پزشکيان از ميان 
نامزدهايی که ان شاءا... تاييد صلاحيت می شوند، 
بيشترين رای را داشته باشند. ضمن اين که اکنون 

شاهد اقبال پرشور مردم به او هستيم.« 

توکلی - جنجال قطع برق و خاموشی 
های پی در پی بر انتخابات 1400 
سايه افکنده به طوری که سيد احسان 
قاضی زاده هاشمی تاکيد می کند  
تبليغاتی  هنگام پخش برنامه های 
نامزد ها در صــدا و سيما بــرق هيچ 
منطقه ای نبايد قطع شــود. امــا اين 
خاموشی های روی اعصاب! باعث 
نشد که التهاب و حساسيت انتخابات 
1400 ديده نشود. طبق گفته های 
سخنگوی شــورای نگهبان،  امــروز 
تکليف کانديداهای نهايی انتخابات 
1400 مشخص می شود و هر يک 
از نامزد هــای تاييد صلاحيت شده 
رقيب  يا رقيبان  خود را در اين آوردگاه 
مهم سياسی کشور خواهند شناخت.
ــال  کــدخــدايــی ديــشــب گــفــت: درح
انجام برخی کارهای اداری هستيم 
و فــردا)امــروز( نتيجه نهايی احــراز 
صلاحيت ها به وزارت کشور ارسال 
می شود. اعضای شورا  درباره برخی از 
داوطلبان ابهاماتی داشتند که با دعوت 
از اين افراد توضيحات آن ها را شنيديم 
و تصميم گيری انجام شد.در اين ميان 
از بعدازظهر روز گذشته فهرست های 
متفاوت و متناقضی از نامزدهای تاييد 
صلاحيت شده منتشر شد. همزمان 
موجی از اخبار درباره انصراف برخی 
کانديداها هم به گوش رسيد که وجود 
حداقل دو چهره شاخص در ميان آن ها 

قابل توجه بود.

جنجال فوتبالی آقا محسن 	 
ــوی اخــيــری که  ــدئ ــن بــيــن، وي   در اي
محسن رضايی از خود منتشر کرد، 
از جمله آخرين اخبار انتخاباتی بود 
که حسابی در فضای مجازی بازتاب 
ــاز شد  پــيــداکــرد. مــاجــرا از آن جــا آغ
فارس  خبرگزاری  قبل  چندی  که  
گمانه رد صلاحيت محسن رضايی 
را به دليل نداشتن سلامت جسمانی 
مطرح کرد و بازار شايعات دربــاره رد 
صلاحيت او قوت گرفت. رضايی نيز 
در واکنش به اين  گمانه زنی، ويدئويی 
فوتبالی از خود منتشر  کرد که در آن 
علاوه بر نرمش، گلزنی هم می کند. 
ــازی کردن  در حاشيه ايــن فوتبال ب
،محسن رضايی با اشــاره به شايعات 
عليه خود گفت: » اجازه بدهيد مسابقه 
شروع شود، بعد تکل از پشت بزنيد.« 
در عين حال انتشار اين ويدئو واکنش 
های متفاوتی را در پی داشت، از جمله 
عباس عبدی فعال سياسی در باره 
ايــن ويدئو نــوشــت:» سياستمداری 
که دچار اختلال ارتباطی و از جامعه 
بيگانه شود، قادر نيست بفهمد انتشار 
چنين ويدئويی، نه نشانه قــوت که 
بيانگر ضعف و بيماری اوست. اختلال 
ارتباطی بدترين ضعف سياستمدار 
است. روزولت ) رئيس جمهور اسبق 
آمريکا(  فلج شد، سپس فرماندار و 
بود.  رئيس جمهور  هم  دوره  چهار 

ضعف جسمی مسئله مردم نيست.« 

بهارستانی ها رستگار می شوند؟ 	 
محسن  صلاحيت  تاييد  هرچقدر 
رضايی و سعيد محمد ، با امــا و اگر 
مواجه شده، از سوی ديگر گمانه ها 
از تاييد صلاحيت امير حسين قاضی 
زاده هاشمی نايب رئيس فعلی مجلس 
حکايت دارد. شنيده ها حاکی از آن 
است که نماينده مردم مشهد خبر تاييد 
صلاحيت خود در انتخابات رياست 
جمهوری را دريــافــت و بنا بــه گفته 
مشاور  توسلی،  مهدی  محمد  سيد 

رسانه ای او،  به احترام نظر و اعلام 
ــورای نگهبان،  سخنگوی محترم ش
نشست خبری  خود را که قــرار بوده 
روز گذشته برگزار شود، لغو کرده و 
اين نامزد انتخاباتی درمهلت قانونی با 
اصحاب رسانه نشست خواهد داشت.
صلاحيت  تاييد  احتمال  گـــروه  در 
شدگان نام مسعود پزشکيان نيز به 
چشم می خــورد؛ نماينده چند دوره 
ــالا از  مـــردم تبريز در  مجلس کــه ح
او  به عنوان يکی از گزينه های جدی 
اصلاحات در انتخابات 1400 نام می 
برند. پزشکيان که در زمان نام نويسی  
شروع قوی انتخاباتی نداشت، حالا 
با اظهارات اخير و درعين حال صريح 
خود مورد توجه قرار گرفته و سخنانش 
رنگ و بوی انتخاباتی دارد. پزشکيان 
در تازه ترين اظهار نظر خود گفته است 
که » رئيس جمهور بد در غياب رای 
مردم خوب انتخاب می شود، بياييد و 
فرياد بزنيد که بد کيست تا رای نياورد. 
تو اگر رای ندهی که اين ها قوی تر 
می شوند.« وی همچنين با بيان اين که 
نسخه ندارد اما می داند نسخه را بايد 
از چه کسی بگيرد، افزود:» راه نجات 
مملکت را در يک نگاه کلی، مراجعه 
به علم و متخصصان و کارشناسان 
می دانم. من نسخه ندارم اما می دانم 
نسخه را از چه کسی بايد گرفت. در 
جلسات مختلفی که با کارشناسان 
داشته ام، مسائل متعددی طرح شده 
است. مشکلات اصلی جامعه تورم، 
بيکاری، بی عدالتی و دعواهايی است 

که در داخل داريم.«

توپخانه جلیلی علیه لاریجانی	 
تاييد  نهايی  ليست  هــنــوز  اگــرچــه 
صلاحيت شدگان منتشر نشده اما 
آتش توپخانه لاريجانی و جليلی عليه 
يکديگر حسابی فعال است. چندی 
قبل بود که سعيد جليلی خطاب به 
لاريجانی در صفحه توئيتر خود نوشته 
ــود:» کشور بــا نمايش اداره نمی  بـ
شــود. اين که دو جمله ساخته شود 
و همه با آن سرگرم شوند، مصداق 
کار نمايشی است. به تازگی گفتند 
ــان و دادگـــاه  ــادگ اقتصاد کــشــور، پ
نيست. درست يا غلط. شما کارنامه 
کار خودتان را ارائه بدهيد!  12 سال 
رئيس مجلس بوديد.« لاريجانی نيز 
بلافاصله به توئيت جليلی پاسخ داد 
و نوشت :» احتراماً بايد عــرض کنم 
مهم ترين دستاوردمان ايــن بــود که 
ــازه نداديم اقليت  با اجماع ملی اج
بی منطقی، ايران را با تندروی به لبۀ 
پرتگاه ببرند. شما سرنوشت مردم را به 
شوخی گرفتيد که به عنوان يارکمکی 
آمديد تا ضعف های کانديدای اصلی را 
بپوشانيد؛ البته اگر »مواضع خطرناک« 

شما را گردن بگيرند.«  وحالا در تازه 
ترين اقدام جليلی در جدالی جديد در 
صفحه توئيتر خود خطاب به لاريجانی 
نوشت:» کشور را با تکه پرانی و طعنه 
ــا چــه رسد  ــرد، ت نــمــی شــود اداره کـ
بخواهيم کشور را جهش دهيم. بايد 
از اين مرحله عبور کنيم.« اظهارات 
او  توئيت  به  لاريجانی  عليه  جليلی 
ختم نشده و اين عضو شــورای عالی 
امنيت ملی در گفت و گوی اخير خود 
به سراغ لاريجانی رفت و گفت:» کسی 
نمی تواند بگويد من به دنبال منافع 
مردم هستم اما اگر چندين سال در 
مجلس مسئوليت داشت، کارنامه ای 
در حــوزه مبارزه با فساد ارائــه نکند. 
کسی که سه دوره و به مدت 12 سال 
ــورای اسلامی را  رياست مجلس ش
برعهده داشته است، کارنامه خود را 
در زمينه مبارزه با فساد تشريح کند.« 
درمقابل علی لاريجانی نوشت:»اگر 
شما توانستيد يک ماه زندگی شخصی 
خود را با تهاتر اداره کنيد، نسخه آن را 
برای کشور هم بپيچيد.برخی مواضع 
خطرناک را چنان با اعتماد به نفس 
بيان می کنيد که هر انسان عاقلی 
با  می شود.مملکت داری  متعجب 
تهاتر پوست بره و بز محال است آقا...
محال!برگشتن به 3هزار سال پيش 
که افتخار ندارد.«حالا گويا دوگانه  
ــر از آن چه  لاريجانی – جليلی زودت
انتظار می رفت در حال شکل گيری 
است . پيش از اين رحمان قهرمان پور 
صاحب نظر در حوزه کمپين سازی در 
گفت و گو با ما تاکيد کرده بود که يکی 
از ابزارهای پيروزی علی لاريجانی 
در برابر سيد ابراهيم رئيسی، ايجاد 
دوقطبی بين خودش و جليلی است. 
قهرمان پور با بيان اين که جليلی اسب 
تروای لاريجانی برای ورود او به قلعه 
رئيسی است اظهار کرده بود:» آقای 
رئيسی که گفته می شود کانديدای 
اصلی جريان اصولگرايی اســت، از 
بودن  مستقر  جمهور  رئيس  امتياز 
بهره مند نيست و در بدو ورود به رقابت 
نيز هيچ آيه و قسمی وجود ندارد که 
فلانی کانديدای اصلی است و فلانی 
کانديدای پوششی. با ايــن اوصــاف 
وقتی آقای جليلی با آقای لاريجانی 
ــود، عملا آقای  وارد مناظره می ش
رئيسی به حاشيه می رود و  اين سبب 
کاهش جــدی آرای رئيسی خواهد 

شد. «

بیانیه جهانگیری 	 
انتخاباتی،  پاتک  و  تــک  فضای   در 
مجادله لاريجانی – جليلی تنها مجادله 
انتخاباتی نبود و اسحاق جهانگيری 
به اظــهــارات توئيتری اخير پژمانفر 
پاسخ داد و با تکذيب ادعــای مطرح 

شــده از پيگرد قانونی ايــن نماينده 
مجلس خبرداد. دو سه روز قبل بود که 
حجت الاسلام نصر ا... پژمانفر رئيس 
کميسيون اصل 90 مجلس در ادعايی 
بحث برانگيز در توئيتر خود نوشته 
بود که اسناد تخلفات جهانگيری را 
به شــورای نگهبان فرستاده است:» 
اسناد تخلفات اسحاق جهانگيری را 
ــاه شده است،  که منجر به رای دادگ
جهت بررسی در تاييد صلاحيت ها 
ــال  بــه شـــورای محترم نگهبان ارس
کردم. کانديداهای رياست جمهوری 
کنند  تخلف  تاريکی  در  نمی توانند 
ــردم نسبت به وضعيت  و در برابر م
فعلی، بُغض  نمايشی داشته باشند.« 
اين اظهارات با واکنش روز گذشته 
دفتر اسحاق جهانگيری همراه شد 
و  دفتر معاون اول رئيس جمهور در 
بيانيه ای به ادعاهای پژمانفر پاسخ 
داد. درقسمتی از اين بيانيه با اشاره 
به اين که اين اقدام رئيس کميسيون 
ــت، آمده  اصــل 90 غير اخلاقی اس
است  :» تاکنون هيچ گاه، هيچ گونه 
ارجــاعــی از ســوی محاکم حقوقی و 
قضايی از جمله ديـــوان محاسبات 
ــاره بــه شخص آقــای  کشور در ايــن ب
دکتر اسحاق جهانگيری معاون اول 
رئيس جمهور، نه در سال های پيشين 
و نه اکنون صورت نگرفته است و در 
نتيجه حکمی نيز در اين باره صادر و 
ابلاغ نشده است.« همچنين در بخش 
ديگری از اين بيانيه آمده است :» دفتر 
معاون اول رئيس جمهور ضمن تکذيب 
مطلب غيراخلاقی و کذب مطرح شده 
از سوی حجت الاسلام پژمانفر که در 
آستانه بــرگــزاری سيزدهمين دوره 
انتخابات رياست جمهوری با اهداف 
سياسی و به قصد تاثيرگذاری بر افکار 
عمومی و تشويش اذهان صورت گرفته 
ــلام می کند حق هرگونه  ــت، اع اس
اقدام قانونی و حقوقی به دليل اتهام 
زنی و نشر اکاذيب در مراجع قضايی 

محفوظ است.«

دعوا بر سر گزینه اول اصلاحات	 
اما از بيانيه اخير دفتر جهانگيری که 
بگذريم، توئيت اخير جهانگيری در 
خصوص دوم خــرداد بسيار معنا دار 
بــود:» در ميان دولت های دهه های 
اخير، دولت من به دولت  آقای خاتمی 
شباهت بيشتری خواهد داشت، اما با 
استفاده از تجربه های انباشته در ايران 
و جهان مرحله نوينی از اصلاحات 
راهگشا را آغاز خواهد کرد.« توئيتی که 
به اعتقاد برخی تحليل گران حاکی از 
آن است که جهانگيری همچنان خود 
را شانس اول اصلاح طلبان می داند و 
بعيد است به اين سادگی ها از کارزار 
1400 کنار بکشد.  در ميان بحث ها 
در خصوص اين که جهانگيری گزينه 
اصلی اصلاحات است يا پزشکيان، 
اظــهــارات روز گذشته عطريانفر در 
بــاره محمد جــواد ظريف که پيش از 
پايان نام نويسی ها به عنوان گزينه 
اصلی و اول اصــلاح طلبان شناخته 
می شد، بسيار مورد توجه قرار گرفت 
. اين عضو شورای مرکزی کارگزاران 
سازندگی در برنامه اينترنتی » تبادل« 
بــا بيان ايــن کــه بــه هــر دليل اگرچه 
ظريف در گام نخست برای حضور در 
انتخابات آمادگی داشت، اما آخرين 
برآوردمان اين بود که ايشان توافق 
ضمنی شان را اعلام کرده و خواهد 
آمد، خاطرنشان کرد:» پيامد آن چه 
که برای نوار معروف ايشان رخ داد، 
در مجموع تشخيص شان اين بود که 
اگر در رقابت ها بيايد ماجراهايی به 
مصالح ملی کشور آسيب می زند و 
اين فرصت مذاکره برای برجام از ملت 
گرفته می شود بنابراين ايشان از اين 

صحنه بازماند.« 

موج انصراف ها به نفع رئیسی	 
همان طور که اشاره شد  ، بعضی مثل 
سعيد محمد برای انصراف به نفع نامزد 
ديگر منتظر نتايج انتخاباتی مانده اند 
و بعضی ديگر نيز پس از نام نويسی و 
پيش از اعلام نظر شورای نگهبان به 
نفع نامزد ديگر انصراف داده اند و در 
اين بين بازار انصراف ها به نفع سيد 
ابراهيم رئيسی داغ تر از ساير نامزد 
هاست. در ابتدا زريبافان با انتشار 
بيانيه ای به نفع سيد ابراهيم رئيسی 
از عرصه انتخابات رياست جمهوری 
کناره گيری کرد . روز گذشته نيز محمد 
عباسی وزيــر ورزش وجوانان دولت 
دهم و ســردار افشار  فرمانده سابق 
بسيج به صف انصرافی ها پيوستند و 
هريک از آن ها در اطلاعيه ای به نفع 
رئيسی از انتخابات انصراف دادند. 
در اين بين ،مير محمد حسن نامی 
وزير ارتباطات دولت دهم که چندی 
پيش گفته شده بود به نفع رئيسی از 
انتخابات انصراف داده است، اعلام 
کرد که انصراف او به نفع سيد ابراهيم 
رئيسی بستگی به رد صلاحيت اش 
دارد:» هــنــوز کــه پــاســخ صلاحيت 
توسط شــورای نگهبان احــراز نشده 
است اما بنده انصراف نــداده ام و اگر 
صلاحيت بنده نيز تاييد شود، در کنار 
آقای رئيسی خواهم ماند.«اما آتش 
شايعات رد صلاحيت ها مختص به 
رضايی نبود و دامن گير سعيد محمد 
هــم شــد و بسياری از تحليل گــران 
اظهارات اخير محمد را مهر تاييدی 
براين گمانه زنی ها دانستند. محمد 
در آخرين گفت و گوی خود در پاسخ 
به خبرنگاری که از او پرسيده بود آيا 
به نفع رئيسی کنار خواهيد کشيد، 
خود،  صلاحيت  تاييد  از  نامطمئن 
موضوع تاييد صلاحيت ها را مطرح 
و اظهار کرد :» اين موضوع به تاييد 
صلاحيت ها بستگی دارد؛ من عرصه 
را ببينم ان شــاءا... در اين باره اعلام 
موضع می کنم.«  حتی گفته می شد 
بيانيه حمايتی سعيد محمد از سيد 
ابراهيم رئيسی از روز گذشته آماده 
است اما محمد همچنان اميد دارد 
در ليست نهايی نامزدهای انتخابات 
قرار بگيرد و به همين دليل اين بيانيه 
را منتشر نکرده است.حسين دهقان، 
جمهوری  رياست  انتخابات  نامزد 
سيزدهم  نيز  طی يادداشتی در توئيتر 
انصراف خود را از  کانديداتوری به 
نفع رئيسی اعــلام کــرد.او نوشت:» 
اين جانب حسين دهقان با توجه به 
حضور افرادی از جناح های سياسی 
ــه  و افـــراد مستقل ضــرورتــی بــه ادام
حضور نمی بينم و انصراف خود را از 
کانديداتوری اعلام و تمام ظرفيت خود 
را در خدمت نظام و انقلاب و کانديدای 
جبهه انقلاب و در راس آن جناب آقای 

سيد ابراهيم رئيسی قرار می دهم.«

افزایش زمان رای گیری	 
از جنجال های انتخاباتی و حواشی 
پيرامون نــامــزد هــا کــه بگذريم، به 
ــال عــرف  ــم ــای مــهــم ج صــحــبــت هـ
و رئيس ستاد انتخابات کشور می 
رسيم. عرف  در باره ساعات برگزاری 
ــان  ــاره زم ــ ــت:» دربـ ــف انــتــخــابــات گ
ــزاری انتخابات نيز بــر اســاس  ــرگ ب
پيشنهاد وزارت کشور، ستاد ملی 
کرونا مصوب کرد که ما يک ساعت 
زودتر يعنی ۷ صبح فرايند اخذ رای 
را آغاز کنيم و از آن سمت نيز بر اساس 
تشخيص وزير کشور تا ساعت 2 بامداد 
روز بعد امکان تمديد وجــود دارد.« 
رئيس ستاد انتخابات کشور همچنين 
ــذ آرا در  دربـــاره چگونگی رونــد اخ
انتخابات 28 خرداد گفت : »به دليل 
شيوع کرونا 10 هزار شعبه به شعب 

اخذ رای اضافه کرده ايم.« 

انصراف ها پیش از اعلام صلاحیت ها
تداوم بگو مگوی جلیلی با لاریجانی، موج انصراف ها به نفع رئیسی، افزایش زمان رای گیری وفوتبال 

انتخاباتی رضایی در صدر خبرهای انتخاباتی بود 

چهره ها 

قالیباف:مقاومت ۱۲ روزه فلسطین معادله 
جدیدی را رقم زد

رئيس مجلس شورای اسلامی با بيان اين که مقاومت 
12 روزه فلسطين معادله جديدی را رقم زد، افزود: 
ــروز همه مسلمانان جهان، يکپارچه از آزادی  ام
قدس شريف سخن می گويند. قاليباف در نشست 
فوق العاده کميته فلسطين اتحاديه بين المجالس 
 )PUIC( کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی
با ابــراز تأسف از تلاش بــرای قبح زدايــی از عادی 
سازی روابط با رژيم اشغالگر و تلاش اندکی از سران 
کشورها برای عادی سازی روابط، گفت: اين اقدام 
به صهيونيست ها اين امکان را داد تا نسخه هايی 
بلندپروازانه و گستاخانه برای آينده فلسطين تجويز 
و تصور کنند در صورت عملی شدن نقشه های شومِ 
خود، برای هميشه بر فلسطين و منطقه ما مسلط 
خواهند شد؛ اما اکنون همگان می دانند که بزرگ 
ترين دشمن صلح و امنيت منطقه، پروژه خطرناک 
صهيونيسم است. پروژه ای که برای تجزيه و تضعيف 
نهاده  بنا  اسلامی  کشورهای  فروپاشی  حتی  و 
شده است. وی گفت:قضيه فلسطين وارد مرحله 

جديدی شده است، مرحله ای 
که با پيروزی عملياتِ »شمشير 

قدس« هرگز به عقب باز 
نخواهد گشت./خانه 

ملت

سرلشکر سلامی: نقاط مشرف به مرز را به دژ 
مستحکم تبدیل کرده ایم

همزمان با سوم خرداد ، سالروز آزادسازی خرمشهر 
و روز »مقاومت، ايثار و پيروزی« ســردار سرلشکر 
پاسدار حسين سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران با 
هدف ارزيابی آمادگی های رزمی و دفاعی يگان های 
عملياتی قرارگاه قدس نيروی زمينی سپاه ، در رأس 
هيئتی از معاونان ستاد فرماندهی کل سپاه ، از 
مرزهای جنوب شرق کشور بازديد کرد.سرلشکر 
سلامی همچنين به منظور ارزيابی وضعيت امنيتی 
مرزهای جنوب شــرق کشور با همراهی ســردار 
سرتيپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نيروی زمينی 
سپاه، در نقطه صفر مرزی حضور يافت.فرمانده کل 
سپاه در حاشيه اين بازديد، مرزهای ايران اسلامی را 
غير قابل نفوذ توصيف و اظهار کرد: در طول خطوط 
مرزی ما با کشور های همجوار ، به ويژه کشور پاکستان 
در جنوب شــرق ، بــرادران ما در مهندسی نيروی 
زمينی سپاه تمام نقاط مشرف را به دژ و قلعه مستحکم 

تبديل کرده اند ؛ علاوه بر 
اين جاده های وسيعی 
نيز در راســتــای مــرز و 
عمود بر آن ساخته شده 

است./تسنيم

فرمانده سنتکام: عربستان همچنان خواهان 
کمک آمریکا برای کنترل ایران است

ژنرال کِنِت مکنزی فرمانده نيروهای سنتکام در 
منطقه در سفر خود به عربستان سعودی مدعی شد 
که رياض نگران کاهش حضور آمريکا در منطقه و 
همچنان خواستار کمک نظامی از سوی واشنگتن 
برای کنترل ايران است.اين ژنرال آمريکايی در ادامه 
ادعاهای خود بدون اشاره به تاثير غيرسازنده و ثبات 
زدای حضور نظامی اين کشور در خاورميانه گفت: 
از نظر من سعودی ها می خواهند اطمينان يابند که 
اگر از سوی ايران هدف حمله قرار گرفتند، به آن ها 
کمک خواهد شد و در برابر ادامه حملات خواهان 
کمک هستند.به گزارش ای بی سی نيوز، اين در 
حالی است که احتمال اين که آمريکا تعداد نيروهای 
خود در منطقه را به منظور هدايت آن ها برای مقابله 
با تهديدات در شرق آسيا کاهش دهد، وجود دارد. 
مکنزی در ادامه اظهارات ضد ايرانی خود گفت:  به 

عقيده من حضور نظامی 
آمريکا در منطقه مانع از 
حملات نيروهای مورد 
حمايت ايـــران نشده 

است./ايسنا

بدون تيتر

يــک منبع آگـــاه در وزارت دفـــاع وقـــوع هرگونه 
آتش سوزی در زير مجموعه های اين وزارتخانه و 
صنايع وابسته به آن در اصفهان را تکذيب کرد.اين 
منبع آگاه به نورنيوز گفت: آتش سوزی مورد اشاره 
رسانه های معاند متعلق به بخش خصوصی بوده 
که در زمينه توليد مواد محترقه فعاليت می کند.
وب سايت روزنامه انگليسی گاردين ديروزمدعی 
شده بود که در کارخانه توليد هواپيماهای بدون 
سرنشين »هسا« در اصفهان آتش سوزی رخ داده و آن 
را به تهديدات اسرائيل عليه ايران مرتبط دانسته بود.
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